

**PROTOKÓŁ Nr XXVI/ 2008**

**z przebiegu XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku
odbytej w dniu 10 października 2008 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zbąszynku**

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał zaproszonych gości: Ks. Dziekana Zdzisława Przybysza, Ks. Wicedziekana Mieczysława Pospiecha, Ks. Proboszcza Jerzego Kordiaka Ks. Proboszcza Stanisława Sawę, Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek, radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego Edwarda Fedko, reprezentantkę byłych mieszkańców Zbąszynka Panią Brygittę Blaschke, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Zbąszynku Mariolę Szukalską, Starostę Powiatu Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego; radnego powiatowego, członka Zarządu Powiatu Alojzego Jokiel, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Zbąszyniu Stanisława Chlebowskiego, Burmistrza Zbąszynia Leszka Leśnego, Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Zbąszyniu Marka Sołtysika, Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie Sebastiana Banaszaka, Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie Zygmunta Rogowskiego, radnych, Burmistrza elekta Wiesława Czyczerskiego, pełniącą funkcję Burmistrza Ewę Omelczuk, Skarbnika Gminy Anetę Nawracała, p.o. Sekretarza Barbarę Stasik, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów, strażaków ochotników, członków stowarzyszeń, przyjaciół z Gminy Zbąszyń oraz mieszkańców gminy i otworzył obrady XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 15.⁰⁰. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum dla prawomocności obrad */listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/*.

Nieobecny usprawiedliwiony:
Radny Krzysztof Krzywak

Do pkt. 2.**Wybór Sekretarza obrad**

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił kandydaturę radnej Haliny Taczała (wraziła zgodę) i zarządził głosowanie.

- za pełnieniem przez radną Halinę Taczała funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji Rady - głosowało 14 radnych.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji Rady została radna Halina Taczała.

Do pkt.3.**Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Wystąpienie osoby pełniącej funkcję Burmistrza Zbąszynka



5. Samorząd szkołą demokracji – rys historii przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Regulaminowej
6. Informacja Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Zbąszynku o wynikach przedterminowych wyborów Burmistrza Zbąszynka
7. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza w wyborach przedterminowych
8. Wystąpienia zaproszonych gości
9. Oświadczenia i wolne wnioski
10. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur zaproponował zmianę do porządku obrad poprzez wykreślenie punktu 5 z porządku obrad sesji. W uzasadnieniu Przewodniczący Rady poinformował, że punkt miał być przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Regulaminowej, który z przyczyn osobistych nie będzie obecny na dzisiejszej sesji Rady. **- za wprowadzeniem powyższej zmiany głosowano jednogłośnie.**

Innych propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił porządek obrad sesji po wprowadzonych zmianach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Wystąpienie osoby pełniącej funkcję Burmistrza Zbąszynka
5. Informacja Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Zbąszynku o wynikach przedterminowych wyborów Burmistrza Zbąszynka
6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza w wyborach przedterminowych
7. Wystąpienia zaproszonych gości
8. Oświadczenia i wolne wnioski
9. Zakończenie obrad

Do pkt 4.

Wystąpienie osoby pełniącej funkcję Burmistrza Zbąszynka

W swoim wystąpieniu **pełniącą funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk** poinformowała, że w dniu 5 sierpnia br została przez Prezesa Rady Ministrów wyznaczona do pełnienia funkcji Burmistrza Zbąszynka do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego Burmistrza. Zaznaczyła, że podejmując się tego zadania wiedziała, że okres ten nie będzie należał do okresów długich i łatwych. Okres ten skupiał się przede wszystkim na realizacji i administrowaniu bieżących zadań związanych z pracą Urzędu Miejskiego, na przygotowaniu przedterminowych wyborów oraz na bieżącej realizacji budżetu, który w ocenie pełniącej funkcję Burmistrza pozostawia w dobrej kondycji, zarówno jeśli chodzi o wskaźnik zadłużenia jak i wskaźnik obsługi długu.

Następnie pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk podziękowała wszystkim osobom, które w tym okresie służyły pomocą, dobrą radą i przede wszystkim dobrym słowem.

Przewodniczący Rady Jan Mazur w imieniu Rady wręczył pełniącej funkcję Burmistrza wiązankę kwiatów, dziękując za okres współpracy, za poświęcony czas i trud, życząc

szczęścia w życiu osobistym.

Ad.5.

Informacja Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Zbąszynku o wynikach przedterminowych wyborów Burmistrza Zbąszynka

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Mariola Szukalska poinformowała, że wybory zostały zarządzane na dzień 5 października br. Burmistrza wybierano spośród trzech kandydatów zgłoszonych przez trzy komitety wyborcze. Uprawnionych do głosowania było 6.635 osób kart do głosowania wydano 3.180. W wyborach wzięło udział 3.179 osób, co stanowi 47,93 % uprawnionych do głosowania. Głosów ważnych oddano 3.152, co stanowi 99,15 % ogólnej liczby głosów. Głosów nieważnych oddano 27, co stanowi 0,85% ogólnej liczby oddanych głosów. Wymaganą ilość głosów uzyskał Pan Wiesław Kazimierz Czyczerski zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wyborców „Gminna Inicjatywa Wyborcza”. Wybory przebiegały bez żadnych zakłóceń, lokale zgodnie z Zarządzeniem otwarto o godz. 6.00, zamknięto o godz. 20.00. Natomiast niezwłocznie po ogłoszeniu wyników w dniu 6 października br o godz. 14.00, Burmistrzowi elektowi zostało przekazane zaświadczenie o powołaniu na stanowisko Burmistrza.

Ad. 6

Zgodnie z art. 29a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. **Pan Wiesław Czyczerski** złożył uroczyste ślubowanie o następującej treści: *„Obejmując urząd Burmistrza Zbąszynka, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.*
/rota ślubowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Burmistrz Wiesław Czyczerski zgodnie z art. 29a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym złożył ślubowanie i od tej chwili przejmuje obowiązki Burmistrza.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** w imieniu Rady Miejskiej w Zbąszynku złożył gratulacje Burmistrzowi Wiesławowi Czyczerskiemu, wręczył kwiaty oraz pamiątkową tabliczkę z rotą ślubowania.

Burmistrz Wiesław Czyczerski podziękował wszystkim tym, którzy nie zwątpili i cały czas wierzyli w Jego możliwości. Podziękował Księżom Proboszczom za wsparcie, Radzie Miejskiej; jej członkom za utrzymanie gminy na dobrym poziomie, kolegom i przyjaciołom, Powiatowej Policji, Straży oraz Burmistrzowi Zbąszynia, który pozwolił przez dwa lata pozostać blisko samorządu i zagadnień z nim związanych; Przewodniczącemu Rady Zbąszynia za przyjazną atmosferę wśród Rady Zbąszynia i pracowników Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu; która sprzyjała rozwojowi i spełnieniu zamierzeń, które w 2006 roku deklarował Burmistrz Leszek Leśny. Następnie podziękował obecnym na sesji strażakom, sportowcom, byłym mieszkańcom Zbąszynka, Panu Edwardowi Fedko; Honorowemu Obywatelowi Gminy Zbąszynek oraz wszystkim mieszkańcom gminy za to, że tak gremialnie wzięli udział w wyborach w dniu 5 października i korzystając z prawa jakie dała demokracja w demokratyczny sposób dokonali wyboru.

Ponadto **Burmistrz Wiesław Czyczerski** zaznaczył, że liczy na wsparcie wszystkich obecnych, gdyż rozpoczyna się okres wytężonej pracy i spełniania słów złożonego

ślubowania, by wspólne dobro jakim jest gmina rozwijało się i przyniosło efekty.

Do pkt.7

Wystąpienia zaproszonych gości

Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek, radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Edward Fedko złożył gratulacje oraz życzenia wszystkiego najlepszego, zaznaczając, że za tak osiągniętym wielkim sukcesem i poparciem społecznym idzie zobowiązanie i obowiązek wobec społeczności Gminy Zbąszynek. Pan Edward Fedko wyraził przekonanie, że Burmistrz Wiesław Czyczerski doskonale sobie z tymi problemami poradzi. Ponadto zobowiązał się, że jako radny z tego okręgu wyborczego, wspierać będzie swoją wiedzą i doświadczeniem.

Następnie przekazał Burmistrzowi pamiątkowe pióro wraz z dedykacją od strażaków, które jego zdaniem ma posłużyć tylko i wyłącznie do podpisywania mądrych, słusznych i zasadnych decyzji oraz do rozliczania wszystkich projektów, które będą realizowane i finansowane nie tylko z budżetu gminy ale również ze środków zewnętrznych.

Następnie **Kapela Regionu Kozła** życzyła Burmistrzowi wszystkiego dobrego, zaznaczając by wszelkie zadania realizowane były w jak najlepszym tonie, ku radości i pociesze zbąszyneckiego społeczeństwa.

Z okazji objęcia stanowiska Burmistrza Kapela zagrała Burmistrzowi „Sto lat” i piosenkę.

Następnie głos zabrał **Starosta Powiatu Świebodzińskiego Zbigniew Szumski**, który w swoim wystąpieniu zaznaczył, że trudne dwa lata Zbąszynka mijają, co nie oznacza, że najbliższe lata będą łatwiejsze, gdyż zarządzanie ma to do siebie, że podejmuje się trudne decyzje i odpowiada się przed ludźmi. Jak podkreślił Starosta, zwycięzcami dzisiejszego spotkania są dwie osoby, ponieważ dziś ta odpowiedzialność z Pani Ewy Omelczuk przechodzi na Pana Wiesława Czyczerskiego. Pogratulował Pani Ewie Omelczuk przede wszystkim hartu ducha, odwagi i tego, iż potrafiła sobie poradzić w bardzo trudnym okresie. Ponadto Starosta Zbigniew Szumski podkreślił, że ten duch dobrego gospodarzenia w Gminie Zbąszynek nie zginął, za co Pani Ewie Omelczuk serdecznie podziękował i wręczył wiązanek kwiatów.

Zwracając się do Burmistrza Wiesława Czyczerskiego **Starosta Powiatu Świebodzińskiego Zbigniew Szumski** zaznaczył, że nic tak człowieka nie wzmacnia jak podniesienie się z upadku i nic tak polityka nie umacnia jak moment zwycięstwa po przegranej. Starosta podkreślił, że jest to nauką kosztowną w życiu, ale zwycięstwo i możliwość powrotu w wyborach demokratycznych jest wtedy bardziej cenne. Z tej okazji życzył Burmistrzowi Zbąszynka, by doświadczenia z ostatnich lat spowodowały, że Burmistrz powróci do Urzędu o wiele bardziej wzmocniony i oby tych sił nie zabrakło mu w najbliższym czasie. Następnie wręczył Burmistrzowi wiązanek kwiatów.

Następnie gratulacje Burmistrzowi złożyła reprezentantka byłych mieszkańców Zbąszynka **Pani Brigitta Blaschke z Frankfurtu**, wręczając wiązanek kwiatów.

Burmistrz Zbąszynia Leszek Leśny wraz z Przewodniczącym Rady Zbąszynia Stanisławem Chlebowskim oraz Wiceprzewodniczącym Panem Markiem Sołtysikiem przyłączyli się do gratulacji dla Burmistrza Czyczerskiego.

Burmistrz Zbąszynia Leszek Leśny podkreślił, że w życiu trzeba umieć wygrywać i przegrywać, a Burmistrz Wiesław Czyczerski umie się odnaleźć w każdej sytuacji. Ponadto zaznaczył, że praca Burmistrza Wiesława Czyczerskiego w Zbąszyniu przez okres dwóch lat dała Zbąszyniowi dużo i nie pójdzie na marne, gdyż wpłynie to na stworzenie lepszych



warunków współpracy między Zbąszynkiem a Zbąszyniem. Następnie w imieniu swoim i Rady Miejskiej Zbąszynia wręczył Burmistrzowi książkę „Wędrowki po mieście Zbąszyń”. Ponadto Burmistrz Zbąszynia Leszek Leśny podziękował Burmistrzowi Wiesławowi Czyczerskiemu za okazaną pomoc z nadzieją kontynuowania współpracy i kreowania wielkich przedsięwzięć łączących gminy Regionu Kozła.

Do pkt. 8

Oświadczenia i wolne wnioski

Radny Wojciech Półtorak w imieniu grupy „Gmina Wspólna Sprawa” podziękował pełniące funkcję Burmistrza Ewie Omelczuk za włożony trud w dwuletni okres pracy na rzecz Gminy, za zrealizowanie wielu dobrych zadań i za pozostawienie budżetu gminy w dobrej kondycji. Przekazał również wyrazy podziękowania od mieszkańców gminy. Następnie radny Wojciech Półtorak wręczył Pani Ewie Omelczuk bukiet kwiatów.

Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował mediom za udział w sesji, za wspieranie i szeroką informację w temacie Gminy Zbąszynek.

Do pkt. 9

Zakończenie obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 15³⁵ zamknął sesję.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Sekretarz obrad:

Halina Taczała

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

Wyciąg z protokołu otrzymali:

1. Burmistrz
2. Skarbnik
3. Sekretarz
4. Przewodniczący Rady